Inhaltsverzeichnis

Nachtstiicke

Erster Teil
Der Sandmann .
Ignaz Denner 2
Die Jesuiterkirche in G
Das Sanctus .
Zweiter Teil
Das 6de Haus
Das Majorat .
Das Geliibde
Das steinerne Herz

Seltsame Leiden eines Theaterdirektors

Anmerkungen

Nachtstiicke
Entstehung

Wirkung
Erlduterungen

Seltsame Leiden eines Theatcrdlrektors

Entstehung
Wirkung
Erlduterungen

49
110

142

165
202
290
324

333

477
481

491

526
529
539



