Inhaltsverzeichnis

Nachtstücke											
Erster Teil											
Der Sandmann											9
Ignaz Denner											49
Die Jesuiterkirche in	ı G.										110
Das Sanctus											142
Zweiter Teil											
Das öde Haus			•					•			165
Das Majorat											202
Das Gelübde											290
Das steinerne Herz			•	•			•	•			324
Seltsame Leiden eines Th Anmerkungen	ieate	erd	lire	kto	rs	•	•		•	•	353
Nachtstücke											
Entstehung											477
Wirkung											481
Erläuterungen											491
Seltsame Leiden eines											
Entstehung			•								526
Wirkung											
Erläuterungen	•		•	•							539